

Twarda 17.03.2023r

Petycja w sprawie zwiększenia/ przywrócenie ilości kursów autobusów na trasie Dworzec PKP Tomaszów Mazowiecki – Smardzewice – Twarda – Tresta/ Karolinów

Szanowny Panie Prezydencie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego,
ul. POW 10/16,
97-200 TOMASZÓW MAZOWIECKI

Szanowny Panie Wójcie Gminy Tomaszów Mazowiecki
ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 4
97-200 Tomaszów Mazowiecki

Szanowny Panie Prezesie Miejski Zakład Komunikacyjny w Tomaszowie Maz. Spółka z o.o.
ul. Warszawska 109/111
97-200 Tomaszów Mazowiecki

Zwracamy się z prośbą o zwiększenie/ przywrócenie ilości kursów autobusu nr 40 na trasie Dworzec PKP Tomaszów Mazowiecki – Smardzewice – Twarda – Tresta/ Karolinów w dni powszednie:

- godz. 20;07 kurs z dworca do Twardej OSP skrzyż. i kurs powrotny z Twardej godz. 20;48
- godz. 22;26 kurs z dworca do Twardej OSP skrzyż. i kurs powrotny z Twardej godz. 23;02 do Warszawskiej – gen. Grota Roweckiego

Gmina Tomaszów Mazowiecki nigdy nie miała najlepszych połączeń, w naszych miejscowościach autobusy pojawiają się rzadko, co stanowi duże utrudnienie dla osób pracujących lub uczących się w znacznej odległości od miejsca zamieszkania. Obecnie, zamiast rozwijać sieć komunikacyjną, pozbawia się nas linii autobusowej, która dla wielu mieszkańców gminy była jedyną dogodną możliwością dostania się do pracy lub szkoły. Przez to czujemy się coraz bardziej odizolowani od sąsiednich obszarów.

Wiadomo też, że wielu naszych młodych mieszkańców uczy się lub pracuje, a nie każdy ma możliwość dojazdu samochodem.

Poza tym warto pamiętać o ekologicznym rozwoju naszej gminy, na który naszym zdaniem może mieć wpływ transport publiczny. Istotnym źródłem zanieczyszczeń i hałasu są samochody osobowe, a zwiększona ilość kursów autobusów, może zachęcić do korzystania z transportu zbiorowego.

Kolejnym aspektem przemawiającym za zwiększeniem kursów autobusów w naszych miejscowościach jest to, że Smardzewice, Twarda, Tresta oraz Karolinów są skupione

w okolicy doliny Pilicy i Zalewu Sulejowskiego, co daje nam możliwość na większy rozwój turystyki i rekreacji w gminie.

W związku z powyższym oczekujemy od Panów, jako osób działających dla dobra mieszkańców, podjęcia pilnych kroków zmierzających do rozwiązania tego problemu.

Sprawna i częsta komunikacja jest obecnie podstawą codziennego funkcjonowania i mieszkańcy wsi nie są tutaj wyjątkiem. Rozumiemy, że likwidacja kursów była decyzją z powodów ekonomicznych, wierzymy jednak, że nie pozostaniemy bez wsparcia w tak trudnej sytuacji.

